事 務 連 絡

令和７年(202５年)１０月２２日

関係者各位

箕面市地域創造部箕面営業室長

箕面ドライブウェイの一方通行規制の実施について（お知らせ）

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます

平素は、本市行政諸般にわたり、ご理解・ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、秋の紅葉期においては、マイカーによる観光客のご来訪が非常に多く、箕面ドライブウ

ェイを中心として交通渋滞が発生するため、今年も下記のとおり一方通行規制を実施いたしま

す。

期間中何かとご迷惑をおかけしますが、ご理解、ご協力を賜りますようよろしくお願いいたし

ます。

謹白

記

山荘 風の杜 ～ ダム下三叉路 （※裏面地図参照）

令和７年１１月１５日(土) ～ １２月７日(日)の土・日・祝のみ ９時～１８時

秋のハイシーズンにおけるマイカー渋滞の緩和及び公共交通機関の利用促進のため、１１

月中の土・日・祝（予定）における勝尾寺駐車場の利用について、「完全予約制」とされること

となりました。予約車以外はご利用いただけませんのでご注意ください。

※詳しくは勝尾寺ホームページ（二次元コード）をご覧ください。

■問合せ先

【一方通行規制に関すること】 箕面市 地域創造部 箕面営業室

電話：０７２－７２４－６９０５ FAX：０７２－７２２－７６５５

【勝尾寺駐車場の利用に関すること】 応頂山 勝尾寺

電話：０７２－７２１－７０１０ FAX：０７２－７２２－６６６５

【連絡先】箕面市 地域創造部 箕面営業室

電話 ０７２－７２４－６９０５

FAX ０７２－７２２－７６５５

担当 瓜谷

■規制区間

■規制日時

■勝尾寺駐車場の予約制実施について

大阪・
　新御堂筋
　　　　方面

近道

進入禁止

エキスポ’90 みのお記念の森

N

卍

︶
円
０
２
４
車
通
普
︵

国文都市４号線 至 茨木市（彩都）
171号線

側
道

高
架
道
路

Ⓐ

Ⓑ

大滝上駐車場

（休館中）

11月中の土日祝（予定）における
勝尾寺駐車場は、予約者のみ利用可能です。

詳細は勝尾寺ホームページ
をご覧ください。